______________________________________________

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

______________________________________________

Praça São Gonçalo, 217 – B – Centro / CEP: 64490-000 / Regeneração – PI

CNPJ: 06.554.943/0001-42 / Fone\Fax: (86) 3293-1197 email: prefeituraregeneracaopiaui@gmail.com

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A P.M. de Regeneração/PI, CNPJ: 06.554.943/0001-42, representado neste ato pelo Prefeito,

o Sr. Eduardo Alves Carvalho, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto

no art. 14 da Lei 11.947/2009 e art. 20, §1.º da Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e

Resolução/CD/FNDE/MEC Nº 4/2015, e disposições contidas em Dispensa de Licitação, com

fulcro no art. 24, inciso XXX, da Lei nº 8.666/93, torna público que realizará Chamada

Pública através da Secretaria Municipal de Educação, para aquisição de gêneros alimentícios

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o período de janeiro até

dezembro do ano letivo de 2024. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou

Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de

Venda no período do dia 28/12/2023 até o dia 18/01/2024. A abertura dos envelopes ocorrerá

no dia 18/01/2022, às 10:00h, na Sede da Prefeitura.

Regeneração/PI, 22 de dezembro de 2022

Felipe Henrique Januário dos Santos

Presidente da CPL